Inhalt

Die CD in der Ubersicht

Vorwort

Joachim Betz
Auf dem Weg zu ciner globalisierten Welt?
Tendenzen, Indikatoren und Folgen der Globalisierung

Claus Leggewie
Von der elektronischen zur interaktiven Demokratie
Das Internet fiir demokratische Eliten

Hans J. Kleinsteuber und Barbara ThomafS
Globalisierung des Medienmarktes
Entwicklungen, Strukturen und Risiken

Michael Meyen
Medien, Nutzer und Gewohnheiten
Uber Medien und ihren Gebrauch im Alltag

Lothar Mikos
Die Aufwertung des Alltags

Events, Spafigesellschaft und die ,Inszenierung des Banalen'

Zusammenfassungen simtlicher Beitrige

Uber die Autorinnen und Autoren

4-6

8-20

21-30

31-42

43-53

54-59

60-67

68-70



