

# Inhalt

Die CD in der Übersicht	4-6
Vorwort	7
<i>Joachim Betz</i> <b>Auf dem Weg zu einer globalisierten Welt?</b> Tendenzen, Indikatoren und Folgen der Globalisierung	8-20
<i>Claus Leggewie</i> <b>Von der elektronischen zur interaktiven Demokratie</b> Das Internet für demokratische Eliten	21-30
<i>Hans J. Kleinsteuber und Barbara Thomäß</i> <b>Globalisierung des Medienmarktes</b> Entwicklungen, Strukturen und Risiken	31-42
<i>Michael Meyen</i> <b>Medien, Nutzer und Gewohnheiten</b> Über Medien und ihren Gebrauch im Alltag	43-53
<i>Lothar Mikos</i> <b>Die Aufwertung des Alltags</b> Events, Spaßgesellschaft und die ‚Inszenierung des Banalen‘	54-59
Zusammenfassungen sämtlicher Beiträge	60-67
Über die Autorinnen und Autoren	68-70